Alio tempore quidam maligno arreptus spiritu, vi magna 
captus est et in presentia predicti patris abductus; quem 
solvi protinus iubens baculoque solum se acriter inrumpentem 
viriliter amovens facto sanctae crucis signo divina potestate 
securumb exire fecit.

26. Talis vir haec non sibi, sed illi, qui per eum tantac 
est operatus, asscribens vixit in Christo dies huic vitaed 
concessos, ministrans illoe fidelis servus omni studio. Sede
bat ille XVI annos , magna semper, quae virtutem omni
genam perficit, infirmitate gravatus, et tunc obiit, in quo 

Nov.i9(i6). genuit, XIII. Kal. Decembr. , Heinrico inperatore nostro

1

2
1011. tunc regnante Xf annos3.

Huius successor Thiedricus, materterae meimetg filius, 
magnum dedecus ab Heinrico, Hirimannih comitis filio4, ut 
predixi, perpessus est. Sed in hoc anno eadem commotio 
ad tempus sedata elevatur.

Heribertus Coloniensis archiepiscopus a predicto comite 
multa diu sustinuit incommoda, nec mirum, cum is matrem 
suam5 diutina teneret custodia.

Insuper Meinwercus’ presul a Thietmaro nepote meo, 
Bernardi ducis fratre, despoliatus est6.

27. (13.) Sed cur hoc totum explico, cum in nullo 
horum nec exemplark bonum nec levamen meum ullatenus  
agnosco? Sacius est mihi inceptis ‘insistere meis; et dum ‘/<>z. 190. 
hoc tracto, illam beati Iohannis visionem in mente habeo:

1

Apoc. 9,12. Primum ve abiit et ecce duo post haec! Nimis enim est 
miserabile, quod in superioribus sepe locis revolvi™. Sic in 
temporibus nostri rectoris ac invicti defensoris Heinrici nil 

1018. umquam tale accidit, quale modo detrimentum e nostro faci- 
iui.29. nore emersit. Namque in Iulio mense ac IIII.n Kal. Augusti 

et in III.0 feria Mars sevit in viscera, quod in perpetuum 
plangit mater aecclesiap. Peciit enim Aethelboldusq Tra-
a) coatus 1; i. e. aut coactus aut conatus; sumere praecepit, quem 4- S.a.993. b) hostem 2, 
A. S. c) tantum D. d) i add. T. e) illi V. f) et D, corr. T. g) memet /.
h) alterum i erasum 1. i) meluuercus 1. k) In e. D. 1) nullatenus D. m) reuuolui D.
n) tercia D, corr. T. o) mi D. p) eccfea 1. q) aetehlboldus D, aetbelb. corr. T-, 
ath V.
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iectensisa episcopus cum Godefritho duce auxilioque suimet 1018. 
sociorum atque amicorum imperatricis nostrae nepotem 1 hie- 
dricum1, sepius in occisis militibus suis multum nocentem;

1) Thiedricum (Dirk) III. comitem Hollandiae, filium Arnulfi comitis
(t 993) et Liutgardae-, cf. VI, 19, LJahrb' III, 96 —105, Wenzel- 
burger, ‘Gesch. d. NiederV I, 106—109. 2) Inter Merwede et Mosam
Veterem fluvios sita, non longe ab urbe Dortrecht. 3) Hinc usque in 
finem capitis eodem genere versuum noster usus est, quo supra c. 12.
4) Necrol. Merseb. Iui. 30.- Godizo et Iohannes et Godefridus comites
cum innumera sociorum suimet multitudine perempti sunt. Conf.
Necrol. Luneburg. Iui. 30. 5) Hoc nomen idem est atque Miriquidui
(VI, 10J; hodie transiit a silva illa ad flumen modo commemoratum,
quod ex Rheni et Mosae partibus confluit.